
 

 
COMUNE DI CALCIO 

Provincia di Bergamo 
 

 

 

 
Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” 
in formato pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente. 

DECRETO N. 17 DEL 02/12/2025 
 

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA  
 

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE – CHIUSURA PERIODO NATALIZIO 2025. 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in 
merito alla determinazione degli orari di apertura al pubblico dei servizi e degli uffici pubblici; 
 
RITENUTO che, in occasione delle festività natalizie, gli orari di apertura della Biblioteca comunale 
possano essere rivisti con possibilità di brevi chiusure; 
 
RITENUTO che la chiusura della Biblioteca per brevissimi periodi non comprometta il servizio e le 
esigenze collettive della popolazione; 
 
SENTITO il parere del Responsabile di Area competente; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
Tutto ciò premesso 
 

DECRETA 
 
1) di disporre la chiusura della Biblioteca comunale nelle giornate di SABATO 27 DICEMBRE E 

MERCOLEDÌ 31 DICEMBRE 2025; 
 

2) di disporre che il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio online fino al 31/12/2025, sia 
pubblicizzato mediante la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune e sia portato a 
conoscenza della cittadinanza con le modalità ritenute più opportune; 

 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Cultura, Turismo, Biblioteca per quanto di 

competenza. 
 
   
 
Calcio, 02/12/2025 IL SINDACO 
 Marco Giacomo Gazzaniga 
 Firmato digitalmente 

 


